
الریادة في إدارة الموارد البشریة والوظیفة العامة في الخدمة المدنیة.

 إدارة وتطویر الوظیفة العامة بأبعادھا البشریة والإجرائیة والقانونیة والرقابیة بالتعاون مع الشركاء من خلال الاستثمار
بالمورد البشري وتحفیز المبادرة  والإبداع والتشارك في المعرفة بھدف الارتقاء بالأداء والتمیز في تقدیم الخدمة لمتلقیھا.

 إستجابة للتطورات والمستجدات التي1955) لسنة 11 بموجب قانون دیوان الموظفین رقم (1955 انشئ الدیوان عام 
 أول1958) لسنة 1واكبت التطور الكبیر الذي شھده جھاز الإدارة العامة في الدولة ، ویعتبر نظام الخدمة المدنیة رقم (

تشریع ناظم لمختلف جوانب إدارة وتنظیم شؤون الوظیفة العامة في المملكة ، وخلال السنوات الماضیة صدرت العدید من
الأنظمة نتیجة ادخال العدید من المفاھیم والتطورات والتعدیلات في مجال إدارة وتنظیم شؤون الوظیفة العامة، ویمارس

2013) لسنة 82) من نظام الخدمة المدنیة رقم (10دیوان الخدمة المدنیة مھامھ وصلاحیاتھ حالیاً وفقاَ لاحكام المادة (
وتعدیلاتھ كدائرة تعنى بشؤون الخدمة المدنیة.

النشـــــــــــــأة :

الرؤیــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

  دیوان الخدمة المدنیة0601الفصل :

 متابعة تطبیق احكام نظام الخدمة المدنیة .
 المشاركة في اقتراح التشریعات المتعلقة بشؤون الخدمة المدنیة.

 النظر في الشكاوى والتظلمات التي تقدم من الموظفین والمرشحین والمتقدمین لإشغال الوظائف العامة.
 المساھمة في ادارة الموارد البشریة في الخدمة المدنیة واقتراح السیاسات ووضع آلیات من شأنھا زیادة الفعالیة والكفاءة .

 بناء وتطویر قاعدة بیانات مركزیة وانظمة معلومات لادارة الموارد البشریة.
 ترشیح الاشخاص لملءالوظائف الشاغرة في جھاز الخدمة المدنیة والمشاركة في عملیة اختیارھم ووضع الاسس الخاصة بالامتحانات

التنافسیة بین المتقدمین للوظائف.
 اعداد المشروعات الخاصة بتعلیمات اختیار وتعیین الموظفین.

تحسین نوعیة حیاة المواطن الأردني وتحسین المستویات المعیشیة وتعزیز الرفاه والأمان الاجتماعیین.
تعزیز مبدأي العدالة الاجتماعیة وتكافؤ الفرص.

استمرار ثقافة المجتمع في التوجھ نحو الوظیفة العامة وضعف فرص العمل في القطاع الخاص (خاصة في المحافظات ).
ارتفاع معدل البطالة بین صفوف الأردنیین .

اقتناع المجتمع بمفھوم الواسطة والمحسوبیة .
عجز الموازنة العامة للدولة .

التباین في الأجور بین القطاع العام والخاص لبعض الوظائف .

مھام الوزارة / الدائرة:

الاھداف الوطنیة التي تسھم الوزارة / الدائرة في تحقیقھا:

أھم القضایا والتحدیات التي تواجھ الوزارة / الدائرة:

-
-
-
-
-
-

-

-
-

-
-
-
-
-

الاطار القانوني : وتعدیلاتھ.2013) لسنة 82نظام الخدمة المدنیة رقم (
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 - ضمان تقديم كافة الخدمات وفق 1
معايير الجودة والكفاءة والشفافية .

 - استقطاب المواردالبشرية المؤھلة 2
وتحفيزھا والمحافظة عليھا وتمكين
وتطوير الموارد البشرية في الخدمة

المدنية .

   نسبة تبليغ طالبي التوظيف عن طريق الھواتف
الخلوية من اجمالي  طالبي التوظيف

 عدد الخدمات المحوسبة المقدمة لمتلقي الخدمة
 عدد البرامج التدريبية المتخصصة في مجال ادارة

الموارد البشرية للعاملين في وحدات الموارد
البشرية

 عددأوائل خريجي الجامعات الذين يتم تعيينھم وفق
منھجة استقطاب المتميزين والمبدعين

1

2
1

2

2016

2016
2016

2016

%99

8
13

150

%99

10
10

150

%99

14
12

150

%99

16
13

150

%99

12
11

150

%99

18
14

150

  الأھداف الإستراتيجية للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء

مؤشر قياس الأداء الھدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستھدفة
201920202021القيمة

القيمة
المستھدفة

2018 2017

القيمة
الفعلية

  ديوان الخدمة المدنية0601الفصل :

1
2
3
5
6
7
8

  عدد طلبات التوظيف الواردة للديوان
قرارات اللجنة المركزية
 عدد البعثات الدراسية

 عدد الدورات التدريبية للقطاع العام
 عدد الاستشارات القانونية التي تم ابداء الرأي فيھا

عدد المعينيين /ذكور
عدد المعينيين /إناث

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
سنةسنةسنةسنةسنة

31488 
3250 
150 
100 
750 

3642 
4080 

39203 
3300 
150 
110 
800 

4258 
6074 

40868 
3350 
160 
120 
850 

4609 
3512 

41000 
3400 
160 
135 
870 

4150 
4350 

42000 
3450 
160 
135 
890 

4400 
4600 

20152016201720182019

 وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية(بما فيھا الفئة العليا)
 الوظائف الھندسية
 الوظائف الفنية

 الوظائف الإدارية والمالية
 الوظائف الأخرى

 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 
 
 
 

 وظائف ادارة وتنمية الموارد الب
 

6
25
38
11

129
47

المجموع   

الوظيفةالمجموعة
اولي

2019

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة

2017 2018 2019

%99

11
10

150

تقييم ذاتي 
اولي

2018

  

1
10
46
0

59
26

7
35
84
11

188
73

6
25
38
11

138
50

1
12
42
0

60
26

7
37
80
11

198
76

7
25
38
11

140
50

1
12
43
0

62
26

8
37
81
11

202
76

256142398268141409271144415

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

17484669698532718319192907610149242944000212359511284053252000 كلفة الرواتب   

2018 2017
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2111
2121
2211
2821

2211
3111
3112

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع والخدمات

  نفقات اخرى جارية

  استخدام السلع والخدمات

  مباني و انشاءات

   أجھزة واليات ومعدات

2,789,000 

285,000 

275,000 

20,000 

495,000 

50,000 

30,000 

2,659,000 

285,000 

247,000 

20,000 

380,000 

50,000 

30,000 

2,934,000 

318,000 

305,000 

20,000 

440,000 

20,000 

25,000 

2,968,000 

323,000 

305,000 

20,000 

420,000 

0 

25,000 

3,003,000 

328,000 

305,000 

20,000 

375,000 

0 

20,000 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
3,369,000 3,211,000 3,577,000 3,616,000 3,656,000 

-  ديوان الخدمة المدنية0601 الخلاصة الاجمالية لنفقات الفصل 

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    575,000 460,000 485,000 445,000 395,000
  خزينة     395,000 445,000 485,000 460,000 575,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2018 20182020 20192021

 (بالألف دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    4,051,000 4,061,000 4,062,000 3,671,000 3,944,000

فعلي
2017

2,443,356 

274,963 

206,931 

17,975 

462,253 

0 

24,909 

2,943,225 

487,162 

487,162 

3,430,387 

2017 2018 2019 20202018
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2021
تأشيري

2017 - 2021 للسنوات 
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0901
0905

  الإدارة والخدمات المساندة
  ادارة الموارد البشرية في الخدمة المدنية

 485,000المجموع    

0 
485,000 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

3,577,000 

1,547,000 
2,030,000 

4,062,000 

1,547,000 
2,515,000 

 -  ديوان الخدمة المدنية0601موازنة الفصل
( بالدينار )  موزعة حسب البرنامج 2019 لعام

2017 - 2021المخصصات المقـدرة للإناث موزعه حسب البرامج للسنوات  

0901
0905

 الإدارة والخدمات المساندة
 ادارة الموارد البشرية في الخدمة المدنية

626000
622000

670000
660000

650000
817000

656000
805000

663000
788000

20172018201920202021 البرنامج

12480001330000146700014610001451000 المجموع     
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تقدیم كافة الخدمات الإداریة والمالیة المساندة لجمیع مدیریات الدیوان .

 برنامج الإدارة والخدمات المساندة0901

 درجة رضا المتعاملین مع الدیوان
 نسبة موظفي الدیوان الملتحقین ببرامج تدریبیة الى اجمالي موظفي

الدیوان
 عدد زوار موقع الدیوان الالكتروني /بالالف

 نسبة التخصصات التي سیطبق علیھا نظام الامتحانات التنافسیة
الالكترونیة

1
2

3
4

2016
2016

2015
2016

%82
%84

3300
%40

%85
%85

3500
%100

%90
%92

5000
%100

%89
%90

4500
%100

%88
%88

4000
%100

%90
%88

4000
%100

 1,450,000 1,399,000 1,547,000 1,562,000 1,579,000  الخدمات الإداریة والمساندة601

  تعزیز القدرات المؤسسیة لدیوان الخدمة المدنیة001 200,000 175,000 0 0 0

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 1,450,000 1,399,000 1,547,000 1,562,000 1,579,000    النفقات الجــاریة

 200,000 175,000 0 0 0    النفقات الرأسمــالیة

 200,000 175,000 0 0 0البرنامج / خـــزینة    
 1,650,000 1,574,000 1,547,000 1,562,000 1,579,000مجمــوع البرنامج    

 -  ديوان الخدمة المدنية موزعة حسب البرنامج 0601  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

ضمان تقدیم كافة الخدمات وفق معاییر الجودة والكفاءة والشفافیة .
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مدیریة الشؤون الاداریة والمالیة .1
- وحدة الرقابة الداخلیة.2
- مدیریة تكنولوجیا المعلومات.3

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- المحافظة على سلامة المرافق العامة للدیوان.1
- تأمین الدیوان بالأثاث والأجھزة والبرمجیات والقرطاسیة.2
- الربط مع برامج الحكومة الالكترونیة وتحسین الخدمات المقدمة عبر البوابة الالكترونیة.3
- رفع كفاءة وتنمیة وتطویر الموارد البشریة.4
- متابعة وتدقیق الاداء المالي والاداري لدیوان الخدمة المدنیة .5
- عكس انجازات الدیوان وبرامجھ في الوسائل الاعلامیة المختلفة .6

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 74 ) ذكور و ( 103 ) موظفاً منھم ( 177 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

1,279,880 

189,217 

فعلي

1,279,880 

189,217 

189,217 
1,469,097 

2017

%87
%86

3700
%100

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج الإدارة والخدمات المساندة حسب الانشطة والمشاريع 
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 تعزیز دور الدیوان كمركز وطني لكافة الجوانب المتصلة بشؤون الخدمة المدنیة.

 برنامج ادارة الموارد البشرية في الخدمة المدنية0905

عدد دوائر الخدمة المدنیة التي تم ربطھا مع النظام الموحد لإدارة
الموارد البشریة

نسبة بطاقات الوصف الوظیفي التي تم الانتھاء من اعدادھا الكترونیا من
اجمالي البطاقات.

نسبة الدوائر التي تقوم بتحدیث بیاناتھا في بطاقة معلومات الموظف
الالكترونیة

نسبة الدوائر التي تقوم بتعبئة نماذج وسجلات تقییم الاداء
عدد الدوائر المشاركة في جائزة الموظف المثالي

1

2

3

4
5

2016

2016

2016

2016
2016

3

%82

%85

%95
76

3

%85

%88

%96
78

103

%98

%98

%100
82

100

%95

%95

%98
81

70

%90

%93

%97
80

45

%90

%90

%97
75

 1,919,000 1,812,000 2,030,000 2,054,000 2,077,000  ادارة شؤون الموظفین والوظیفة العامة601

250,000 

15,000 
100,000 

10,000 

20,000 

275,000 

15,000 
125,000 

10,000 

20,000 

275,000 

15,000 
160,000 

15,000 

20,000 

200,000 

15,000 
30,000 
20,000 

20,000 

290,000 

15,000 
30,000 
20,000 

20,000 

002

004
019
020

021

  استكمال مشروع نظام معلومات ادارة  الموارد
2البشریة/مرحلة

  جائزة الموظف المثالي
  الأتمتة و الخدمات الالكترونیة

  بناء نظام إستقبال طلبات التوظیف للفئة العلیا
والوظائف الإداریة

  التخطیط الوظیفي / اللجنة المركزیة للموارد
البشریة

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 1,919,000 1,812,000 2,030,000 2,054,000 2,077,000    النفقات الجــاریة

 375,000 285,000 485,000 445,000 395,000    النفقات الرأسمــالیة

 375,000 285,000 485,000 445,000 395,000البرنامج / خـــزینة    
 2,294,000 2,097,000 2,515,000 2,499,000 2,472,000مجمــوع البرنامج    

 -  ديوان الخدمة المدنية موزعة حسب البرنامج 0601  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

استقطاب الموارد البشریة المؤھلة وتحفیزھا والمحافظة علیھا وتمكین وتطویر الموارد البشریة في الخدمة المدنیة .
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مدیریة القوى البشریة.1
- مدیریة التوظیف.2
- مدیریة البعثات والدورات.3
- وحدة تطویر الاداء المؤسسي.4
- مدیریة الطلبات وتسویق الكفاءات.5
- مدیریة التخطیط الوظیفي .6
- مدیریة الامتحانات التنافسیة.7
- مدیریة الاعلام والعلاقات العامة .8
- مدیریة الشؤون القانونیة.9

- مدیریة الموارد البشریة .10

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- تنمیة وتأھیل موظفي وحدات الموارد البشریة في الدوائر.1
- ادارة وادامة قاعدة البیانات الالكترونیة لجمیع ملفات أجھزة الخدمة المدنیة.2
- تقدیم مؤشرات تساعد على رسم السیاسات المتعلقة بالموارد البشریة.3
- معالجة الاختلالات في رواتب موظفي الخدمة المدنیة.4
- تقییم واقع وحدات الموارد البشریة تنظیمیا واداریا ومھنیا.5
- دراسة واقع القوى البشریة في عدد من الوزارات.6

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 67 ) ذكور و ( 165 ) موظفاً منھم ( 232 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

1,663,345 

212,951 

14,998 
29,998 
20,000 

19,998 

فعلي

1,663,345 

297,945 

297,945 
1,961,290 

2017

30

%87

%90

%96
70

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج ادارة الموارد البشرية في الخدمة المدنية حسب الانشطة والمشاريع 
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( بالدینار )

1279880
1279880
1663345
1663345
2943225

189217
189217
212951
14998
29998
20000
19998

297945
487162

0901

0905

0901

0905

601

601

001

002
004
019
020
021

  الخدمات الإداریة والمساندة
 مجموع البرنامج 

  ادارة شؤون الموظفین والوظیفة العامة
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  تعزیز القدرات المؤسسیة لدیوان الخدمة المدنیة
 مجموع البرنامج 

2  استكمال مشروع نظام معلومات ادارة  الموارد البشریة/مرحلة
  جائزة الموظف المثالي

  الأتمتة و الخدمات الالكترونیة
  بناء نظام إستقبال طلبات التوظیف للفئة العلیا والوظائف الإداریة

  التخطیط الوظیفي / اللجنة المركزیة للموارد البشریة
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

1450000
1450000
1919000
1919000
3369000

200000
200000
290000

15000
30000
20000
20000

375000
575000

1399000
1399000
1812000
1812000
3211000

175000
175000
200000
15000
30000
20000
20000

285000
460000

1547000
1547000
2030000
2030000
3577000

0
0

275000
15000

160000
15000
20000

485000
485000

1562000
1562000
2054000
2054000
3616000

0
0

275000
15000

125000
10000
20000

445000
445000

1579000
1579000
2077000
2077000
3656000

0
0

250000
15000

100000
10000
20000

395000
395000

مقدر

مقدر

2019

2019

تأشیري

تأشیري

2020

2020

تأشیري

تأشیري

2021

2021

البرنامج

البرنامج

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2017

2017

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجاریة حسب البرنامج 

 مخصصات المشاریع الرأسمالیة حسب البرنامج 

   دیوان الخدمة المدنیة0601 الفصل :  

الأنشطـــــة

المشاریــــع
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( بالدینار )
2017 - 2021 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة للسنوات   

 دیوان الخدمة المدنیة0601

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
110
111
113
114
116
120

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

125000
508000
210000
604000

50000
20000

390000
89000
56000

612000
270000

318000

22000
5000

104000
26000
25000
10000
8000

14000
7000

44000
4000
8000

28000

10000
10000

123000
514000
213000
614000
52000
20000

397000
91000
58000

612000
274000

323000

22000
5000

104000
26000
25000
10000
8000

14000
7000

44000
4000
8000

28000

10000
10000

121000
521000
216000
623000
54000
20000

403000
93000
60000

612000
280000

328000

22000
5000

104000
26000
25000
10000
8000

14000
7000

44000
4000
8000

28000

10000
10000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

35770003616000

2934000

318000

305000

20000

3656000

2968000

323000

305000

20000

مجموع  الفصل    

3003000

328000

305000

20000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

201920202021
اعادة تقدیر

2018
مقدر
2018

125000
476000
156000
561000
48000
20000

366000
80000
51000

550000
226000

285000

20000
5000

68000
25000
20000
10000
6000

14000
7000

40000
4000
8000

20000

10000
10000

125000
500000
221000
591000
50000
20000

375000
80000
51000

550000
226000

285000

20000
6000

90000
25000
20000
13000
8000

14000
7000

40000
4000
8000

20000

10000
10000

2659000

285000

247000

20000

2789000

285000

275000

20000

3211000

120075
463556
112775
533322
43808
19983

342762
75304
45372

499839
186560

274963

18000
5992

55994
18991
19990
10000
8992

11984
4999

30000
3000
7000

11989

7990
9985

3369000

2443356

274963

206931

17975

2943225

فعلي
2017
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( بالدینار ) دیوان الخدمة المدنیة0601
الإدارة والخدمات المساندة0901

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
110
111
113
114
116
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

8000
9000

0
8000
2000
8000
5000

8000
9000

0
8000
2000
8000
5000

8000
9000

0
8000
2000
8000
5000

الفصل :
البرنامج  

001
002

000
001
008
013
121

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مصروفات سلع وخدمات
  الحفلات والضیافة

  الاعلانات والاشتراكات
  عقود خدمات وأمن وحراسة

  مصاریف اداریة

154700015620001579000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

75000
290000

18000
297000

15000
20000

169000
30000
24000

192000
63000

91000

14000
5000

94000
17000

15000
10000

8000
8000
7000

44000
4000
4000

23000

5000
5000

74000
294000

18000
301000

16000
20000

171000
31000
25000

192000
64000

93000

14000
5000

94000
17000

15000
10000

8000
8000
7000

44000
4000
4000

23000

5000
5000

73000
299000

18000
306000

17000
20000

174000
32000
26000

192000
65000

94000

14000
5000

94000
17000

15000
10000
8000
8000
7000

44000
4000
4000

23000

5000
5000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

1193000

91000

253000

10000

1206000

93000

253000

10000

1222000

94000

253000

10000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

75000
273000

8000
275000

15000
20000

161000
27000
21000

165000
56000

80000

14000
5000

68000
16000

15000
10000

6000
8000
7000

40000
4000
5000

15000

5000
5000

75000
285000

13000
287000

15000
20000

165000
27000
21000

165000
56000

80000

14000
6000

80000
16000

15000
13000

8000
8000
7000

40000
4000
5000

15000

5000
5000

8000
8000

15000
0
0
0
0

8000
8000

15000
0
0
0
0

1096000

80000

213000

10000

1129000

80000

231000

10000

1399000 1450000

فعلي
2017

71618
268621

7899
263594

14838
19983

149750
24999
17730

140000
41910

76000

13000
5992

48994
11991

14996
10000

8992
6991
4999

30000
3000
5000
7993

5990
5000

6000
5991

7993
0
0
0
0

1020942

76000

171948

10990

1279880

الخدمات الإداریة والمساندة601 النشاط    

154700015620001579000 1399000مجموع النشاط      1450000 1279880
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( بالدینار ) دیوان الخدمة المدنیة0601
ادارة الموارد البشریة في الخدمة المدنیة0905

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
111
113
114
116
120

301

202
204
205

206
209
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

4000
5000

0
4000
1000

4000
5000

0
4000
1000

4000
5000

0
4000
1000

الفصل :
البرنامج  

001
002

000
001
008

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مصروفات سلع وخدمات
  الحفلات والضیافة

  الاعلانات والاشتراكات

203000020540002077000 مجموع البرنامج    
357700036160003656000 مجموع الفصل    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

50000
218000
192000
307000

35000
221000

59000
32000

420000
207000

227000

8000
10000

9000

10000
6000
4000
5000

5000
5000

49000
220000
195000
313000

36000
226000

60000
33000

420000
210000

230000

8000
10000

9000

10000
6000
4000
5000

5000
5000

48000
222000
198000
317000

37000
229000

61000
34000

420000
215000

234000

8000
10000
9000

10000
6000
4000
5000

5000
5000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

1741000

227000

52000

10000

1762000

230000

52000

10000

1781000

234000

52000

10000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

50000
203000
148000
286000

33000
205000

53000
30000

385000
170000

205000

6000
0

9000

5000
6000
3000
5000

5000
5000

50000
215000
208000
304000

35000
210000

53000
30000

385000
170000

205000

6000
10000

9000

5000
6000
3000
5000

5000
5000

4000
5000

5000
0
0

4000
5000

5000
0
0

1563000

205000

34000

10000

1660000

205000

44000

10000

1812000 1919000

3211000 3369000

فعلي
2017

48457
194935
104876
269728

28970
193012

50305
27642

359839
144650

198963

5000
7000
7000

4994
4993
2000
3996

2000
4985

3000
4000

3996
0
0

1422414

198963

34983

6985

1663345

2943225

ادارة شؤون الموظفین والوظیفة العامة601 النشاط    

203000020540002077000 1812000مجموع النشاط      1919000 1663345
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( بالدینار )

2017 - 2021الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة للسنوات 

 دیوان الخدمة المدنیة0601

 النفقات

 اصول ثابتة

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3111

3112

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

512

508

505

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

440000

20000

25000

420000

0

25000

375000

0

20000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

440000

20000

25000

420000

0

25000

375000

0

20000

المجموع   

المجموع   

المجموع   
485000445000395000 مجموع  الفصل   

201920202021

380000

50000

30000

495000

50000

30000

اعادة تقدیر 
2018

مقدر
2018

380000

50000

30000

495000

50000

30000

460000 575000

فعلي
2017

462253

0

24909

462253

0

24909

487162
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
دیوان الخدمة المدنیة0601
 الإدارة والخدمات المساندة0901

     تعزیز القدرات المؤسسیة لدیوان الخدمة المدنیة  001المشروع  

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3111

3112

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

512

508

505

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

002
003
004
005
006
011
012
013
015
017
035
037

014

003

 الھاتف والبرق والبرید
 الماء

 الكھرباء
 المحروقات

 صیانة الاجھزة والالات والمعدات
 مصاریف بناء القدرات

 اشتراكات ، تأمینات
 عقود خدمات

 انظمة تشغیل وبرمجیات
 ترویج واعلان وتوعیھ

 دعم اداري وفني
 اصدار وثائق

 اضافات ابنیة

 أجھزة ومعدات مكتبیة

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

000 مجموع البرنامج    

 رأسمالیة - خزینة102001 مصدر التمویل 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201920202021البند

0 00مجموع المشروع / خزینة    

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

0
0
0
0
0

15000
30000
30000
10000

5000
29000

1000

50000

5000

0
0
0
0
0

15000
30000
40000
10000

5000
44000

1000

50000

5000

120000

50000

5000

145000

50000

5000

175000 200000

175000 200000

30000
1823

71000
9424
4999
9999

0
35000

9974
1000
9998
1000

0

5000

184217

0

5000

فعلي
2017

189217

189217
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
دیوان الخدمة المدنیة0601
 ادارة الموارد البشریة في الخدمة المدنیة0905

المشروع  

المشروع  

2     استكمال مشروع نظام معلومات ادارة  الموارد البشریة/مرحلة  002

     جائزة الموظف المثالي  004

22

31

22

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

2211

3112

2211

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

512

505

512

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 نفقات ادامة و تشغیل

20000
115000
125000

15000

5000
0

3000
6000
1000

20000
115000
125000

15000

5000
0

3000
6000
1000

15000
100000
120000

15000

5000
0

3000
6000
1000

الفصل :  
البرنامج  

008
015
035

001

011
015
032
035
037

 مصاریف التدریب و التأھیل
 انظمة تشغیل وبرمجیات

 دعم اداري وفني

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 مصاریف بناء القدرات
 انظمة تشغیل وبرمجیات

 مؤتمرات و احتفالات و ورشات عمل
 دعم اداري وفني

 اصدار وثائق

260000

15000

15000

260000

15000

15000

235000

15000

15000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

275000

15000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

275000

15000

250000

15000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

10000
45000

125000

20000

5000
0

3000
6000
1000

20000
125000
125000

20000

5000
0

3000
6000
1000

180000

20000

15000

270000

20000

15000

200000

15000

290000

15000

9999
63049

124992

14911

4000
3000
1999
4999
1000

198040

14911

14998

فعلي

فعلي

2017

2017

212951

14998
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
دیوان الخدمة المدنیة0601
 ادارة الموارد البشریة في الخدمة المدنیة0905

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     الأتمتة و الخدمات الالكترونیة  019

     بناء نظام إستقبال طلبات التوظیف للفئة العلیا والوظائف الإداریة  020

     التخطیط الوظیفي / اللجنة المركزیة للموارد البشریة  021

22

31

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

3111

3112

2211

2211

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

512

508

505

512

512

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 نفقات ادامة و تشغیل

 نفقات ادامة و تشغیل

5000
15000
20000
35000
25000
30000

20000

0
10000

10000
5000

20000

5000
15000
20000
30000
15000
30000

0

0
10000

5000
5000

20000

5000
15000
15000
25000
10000
25000

0

0
5000

5000
5000

20000

الفصل :  
البرنامج  

008
011
012
013
015
035

014

001
003

011
035

035

 مصاریف التدریب و التأھیل
 مصاریف بناء القدرات

 اشتراكات ، تأمینات
 عقود خدمات

 انظمة تشغیل وبرمجیات
 دعم اداري وفني

 اضافات ابنیة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ
 أجھزة ومعدات مكتبیة

 مصاریف بناء القدرات
 دعم اداري وفني

 دعم اداري وفني

130000

20000

10000

15000

20000

115000

0

10000

10000

20000

95000

0

5000

10000

20000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

485000445000395000 مجموع البرنامج    
485000445000395000 مجموع الفصل    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2021

2021

2021

160000

15000

20000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

125000

10000

20000

100000

10000

20000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

5000
0
0
0

10000
10000

0

5000
0

10000
10000

20000

5000
0
0
0

10000
10000

0

5000
0

10000
10000

20000

25000

0

5000

20000

20000

25000

0

5000

20000

20000

30000

20000

20000

30000

20000

20000

285000 375000

460000 575000

5000
0
0
0

10000
10000

0

4998
0

10000
10000

19998

25000

0

4998

20000

19998

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

29998

20000

19998

297945

487162
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